Per gli anni di regno di re Ladislaos e l'indizione valgono le osservazioni del documento precedente.

✱✱✱
✱L✱Adizlaus Dei gratia Hungarie, Ier(usa)l(e)m, Sicilie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Galitie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comes, Universis presentis indulcti^{a)} seriem inspecturis / tam presentibus quam futuris. Lapsus in lubricum corda persepe multorum ingreditur et ad delinquendum eos plerumque nepharia instigatione^{b)} molitur. Multi enim^{c)} sunt delinquentes per tempora qui conversionis in tempore non negligunt remedia tutiora. Debet igitur et / pronus stare principis annuis ut oportes^{d)} non reddat venie quos comissorum criminum per ingressum^{e)} in viam salutiferam^{f)} firmiter noviter^{g)} penitere. Sane pro parte universitatis et hominum civitatis Regii de provincia Calabria ac exterorum quorumlibet in dicta / civitate morantium et habitantium fuit maiestati nostre supplicatum humiliter ut cum supplicantes ipsi pro preteritis temporibus usque nunc, nec non ante et post rebellionem Nicolai Ruffi de Calabria¹⁾ olim marchionis Cutroni et comitis Catanzarii, rebellis nostri, / tam de mandato dicti olim marchionis tunc civitatem ipsam occupatam tenentis, quam Ludovici olim ducis Andegavie, hostis nostri, et officialium eorundem ac etiam voluntarie commiserit et commicti fecerint hactenus in genere et in specie per mare et per terram contra nos / et statum nostrum ac fideles nostros ducatus nostri Calabrie aliarumque partium regni nostri Sicilie nostrosque similiter stipendiarios diversos et varios excessus, crimina, cedes, homicidia, percussiones, currarias, ligas, confederationes, invasiones terrarum, incendia, violentias, rapinas, / furta publica et privata aliaque scelera et delicta, gentesque armigeras trivierint^{h)} et solidaverint in offensionem status nostri et nostrorum fidelium dictorum variisque propterea penis tam realibus quam personalibus noscantur multipliciter subiacere pieⁱ⁾ cum^{j)} eis in hac parte et misericorditer / agere plenum^{k)} ipsis de commissis quibuslibet indulgentiam et remissionem concedere benignius dignaremur. Nos vero^{c)} considerantes quod dicti exponentes de commissis preteritis induentes

penitudinis spiritum et calore fidei erga nostram celsitudinem extuantes ad verum et / proprium ovile nostramque fidem et hoberdientiam cum animorum^{b)} sincera promptitudine redire noviter sunt dispositi et parati^{m)} et actus detestantes preteritos se cum fervida constantia consortioⁿ⁾ nostrorum fidelium agregare, nec minus cupientes crimina perire non homines et huiusmodi / conversionem in melius ascribentes divine gratie que in suavitate medele sanat ulcera^{o)} et langores ac altissimi regis regum doctrinam et exempla laudabilia imitantes^{p)} cuius est proprium misereri semper et parcere quive^{q)} continue humanis^{r)} convitiis et contumeliis actentatus / non semper punit vel castigat sed dexteram penitentibus porrigit, ut non corruant sed resurgant remedio pietatis iamdictos exponentes ac singulos et quemlibet eorundem tam scilicet cives dicte civitatis quam exteros singulos in illa morantes et habitantes benigne suscipimus / ad gratie et misericordie nostre sinum. Eisque et cuilibet^{s)} ipsorum in genere et in specie omnia et singula maleficia ac quelibet alia crimina, homicidia, excessus, cedes, percussiones, currarias, depredationes, ligas, confederationes, invasiones terrarum, incendia, violentias, rapinas, furta / publica et privata, aliaque scelera, delicta et fore facta quelibet quovis vocabulo distinguantur per eos et quemlibet aut alium vel alios ipsorum pro quibuscumque preteritis temporibus et usque in diem premissis reductionis eorum ad huiusmodi nostram fidelitatem et hoberdientiam ubicumque, quandocumque, / qualitercumque et quomodocumque^{t)} intra se ipsos vel aliter commissa et perpetrata etiam que manifestam^{u)} saperent rebellionem et crimen lese maiestatis commissum in quocumque capite lese maiestatis predictae omnemque culpam, offensam et penam realem et personalem in quam premissorum occasione / vel causa forsitan incidissent, nec non banna bannorum, iura, terciaras, contumacias, sententias diffinitivas et interlocutorias et condemnationes alias inde sequutas seu quas ex primo, secundo vel tercio capite dicti commissi lese maiestatis criminis vel aliter quomodolibet / incurrissent seu dici possent rationabiliter incurrisse si et in quantum persona et anima nostra tangitur vel quomodolibet tangi posset de certa nostra sciencia imperpetuum presentis indulcti nostri^{v)} tenore benigne remittimus et de clementia innata principibus misericorditer relaxamus omnemque ipsis / ex premissis causis irrogatam infamie maculam et rebellionis notam vel aliam quamvis ignominiam sive labem ab eis et ipsorum quolibet abstergimus et clementius abolemus. Restituentes et reintegrantes ipsos et eorum unumquemque de dicta certa nostra sciencia per beneficium / nostre plene^{x)} restitutionis in integrum ad honores, famam, dignitates, iura, petitiones, actiones et statum pristinos ac bona ipsorum quelibet mobilia et stabilia, burgensatica et feudalia sita et posita in dicta civitate Regii eiusque partium et alibi ubicumque in dicto regno nostro Sicilie / ac in provincia Calabria et aliis provinciis, locis et terris regni predicti ante predictam rebellionem eorum iuste et rationabiliter tenuerunt et possederunt ac ad presens possident atque tenent ipsosque et eorum quemlibet ad obtinendum bona predicta reddentes ex nostre potestatis plenitudine premissis non obstantibus / habiles et capaces. Itaque supplicantes ipsi et eorum quilibet bona predicta omnia etiam si de illis per nos vel quosvis alios ad id potestatem habentes esset in toto vel in parte quibusvis personis facta concessio et per eosdem concessionarios bona huiusmodi tenerent ad que ipsos supplicantes / reduci volumus et iubemus habere, tenere et possidere illisque dominari et utifrui eorumque iura, fructus et redditus recolligere et percipere libere et sine aliquo impedimento valeant atque possint liceatque et licitum sit eis et cuilibet ipsorum per iamdictum regnum nostrum Sicilie nostrisque et nostrorum / fidelium dicti regni terras et loca incedere, transire, in eis morari, cum dictis nostris fidelibus conversari abindeque discedere et redire quotiens voluerint absque oblatione prepedii impedimenti vel obstaculi cuiuscumque, nec adversus eos in generali vel speciali premissorum occasione / vel causa pretextu dictorum criminum et delictorum aut aliquorum vel alicuius ex eis ex nunc in antea^{y)} ullo unquam tempore per nostram curiam^{w)} vel nostros officiales quoscumque

ad denunciationem aliorum quorumcumque qui proinde tangerentur seu per viam inquisitionis vel extraordinarie realiter seu personaliter aliquatenus²⁾ / procedatur, lege seu constitutione regnique capitulis et rescriptis aliis huic forte contrariis, nec non et quibuscumque concessionibus, donationibus, promissionibus et alienationibus per nos vel quosvis alios futuros quibusvis personis in toto vel in parte de bonis predictis ac privilegiis, licteris, / cedulis, mandatis et rescriptis nostris vel alterius cuiuscumque^{aa)} exinde subsequitis et futuris sub quibusvis tenoribus sive formis et clausulis aliis quantumcumque derogatoriis quas et que si et in quantum provisionibus refragarentur^{bb)} vel obsisterent de dicta certa nostra sciencia motuque proprio revocamus / et tollimus non obstantibus quoquomodo. Volentes et presentis indulcti nostri serie declarantes quod omnes et singuli cives et homines dicte civitatis extra illam presentialiter existentes qui infra menses sex a die quo universitas et homines ipsi vexilla nostre maiestatis erexerunt / et ad fidelitatem nostram rediverint in antea numerandos^{cc)} ad ipsam civitatem et ad lares proprios remeabunt et redibunt quibus licitum sit infra et per totum predictum terminum illuc sine aliquo impedimento redire gaudeant et gaudere possint et valeant presentis indulcti nostri beneficio / et singulis contentis similiter in eodem, quo elapso si redire ad civitatem ipsam infra dictum terminum neglexerint in eorum pertinentia perdurantes eiusdem presentis indulcti nostri beneficio non gaudeant nec in eo quomodolibet includant. Et illi etiam ex exteris et armorum gentibus / tam equestribus quam pedestribus in dicta civitate nunc sistentibus et morantibus qui in toto vel in parte decreverint et voluerint cum eorum uxoribus, filiis, familiis, armis, equis, pecunia, rebus et bonis in quibuscumque consistunt in dicta civitate nostra Regii remanere et eorum ducere ibidem voluerint, / possint similiter et valeant tute, libere et secure in eadem civitate remanere, morari, habitare et stare cum uxoribus, filiis, familiis, equis, armis, pecunia, rebus et bonis predictis eorum omnibus prout et quemadmodum alii cives dicte civitatis ad quos presens nostrum indulctum / se extendit inibi possunt et licitum est eis remanere et libere commorari et si forte aliqui tam ex dictis exteris vel ipsi omnes exteri et armorum gentes tam equestres quam pedestres in ipsa civitate nostra morantes sive etiam aliqui ex hominibus et civibus dicte civitatis eligerent / seu vellent de dicta civitate discedere et in eius habitatione non remanere neque includi vellent in indulcto nostro presenti liceat et licitum sit eis ipsique similiter possint et valeant cum ipsorum uxoribus, filiis, familiis, equis, armis, annexiis, vallisiis, pecunia, rebus et bonis ipsorum / omnibus infra dies octo numerandos, ut supra, de dicta civitate discedere per mare vel per terram et quo voluerint se conferre libere et sine impedimento quocumque quibus dicto durante octo dierum termino plena Regii morandi et abinde recedendi per presens nostrum indulctum accedat securitas / et cautela quibus elapsis diebus octo nulli ex eis de ipsa civitate possint abinde in antea^{dd)} discedere sine nostra licentia speciali bonis omnibus in quibuscumque consistunt predictorum civium et hominum dicte civitatis, qui in dicto termino mensium sex ad ipsam civitatem non rediverint post lapsum / dicti termini fisco nostro rationabiliter applicandis. Et ecce magistro iusticiario dicti regni nostri Sicilie eiusque locumtenenti et iudicibus magne curie vicemgerentibus quoque nostris et iusticiariis provincie^{ee)} Calabre et aliarum provinciarum regni predicti, nec non capitaneis dicte civitatis nostre / Regii quam aliarum civitatum et terrarum nostrarum dicti regni vel locatentibus eorundem ac omnibus et singulis officialibus nostris aliis ad quos spectat et spectare poterit quocumque presidatu fungantur et officio ac titulo et denominatione notentur per dictum regnum nostrum Sicilie illiusque terras et provincias / constitutis presentibus et futuris damus de ipsa certa nostra sciencia tenore presentis indulcti nostri distractius in mandatis quatenus forma presentis nostre remissionis, relaxacionis, abolicionis, reintegracionis et gratie per eos diligenter actenta illam ipsi et quilibet eorum presentes videlicet et futuri^{ff)} / iamdictis universitati et hominibus ipsius civitatis

nostre Regii tam civibus quam exteris eiusdem civitatis Regii ibidem, ut predicatur, habitantibus et morantibus et aliis infra dictum terminum ad ipsam civitatem et nostram fidelitatem, ut predicatur, rediverit ac cuilibet^{gg)} et singulis eorundem. Et supradictis / cum aliis exteris qui in dicta civitate decreverint et voluerint remanere observent efficaciter et faciant ab aliis quantum^{hh)} in eis fueritⁱⁱ⁾ tenaciter^{jj)} et inviolabiliter observari. Nec non et adversus supradictos universitatem et homines ac prefatos alios illuc in dicto termino rediverit et qui / ibidem voluerint, ut predicatur, remanere alium vel alios ipsorum aut eorum res et bona pretextu et occasione delictorum omnium et criminum premissorum per eos, ut predicatur, commissorum et aliorum sequutorum ex eis et debitorum quorumlibet procedentium ex delictis affatis ex nunc in antea nullo unquam / tempore ad petitionem, denunciationem et instantiam dictarum partium que, ut premittitur, tangerentur aut ex mero officio nostre curie sive extraordinarie civiliter vel criminaliter per viam inquisitionis sive aliter quovis modo in quantum dicta curia nostra tangitur procedere aut ipsos propterea in genere / vel in specie realiter vel personaliter citare, convenire, ad iudicium trahere, compellere, molestare vel impetere^{kk)} quomodolibet non presumant. Nichilque in contrarium faciant neque fieri per alios patiantur^{ll)} sicut nostram gratiam caram^{mmm)} habent, sed revocent et revocari faciant prorsus / in irritum quicquid per eos vel alterum aut alios ipsorum adversus dictos universitatem et homines ac alios supradictos alium vel alios ipsorum resⁿⁿ⁾ et bona similiter eorundem premissorum occasione seu causa fieri vel actemptari contiget imposterum contra presentis indulcti nostri seriem et tenorem. / In cuius rei testimonium presens indulctum exinde fieri et pendenti maiestatis nostre sigillo iussimus communiri remansurum post eius inspectionem^{oo)} debitam presentanti^{pp)}.

Datum Theani per manus viri magnifici Gurrelli Aurilie²⁾ de Neapoli^{qq)} militis, logothete et prothonotarii regni nostri Sicilie, collateralis, consiliarii et fidelis nostri dilecti, anno Domini millesimo quadringentesimo / undecimo, die vicesimo sexto octobris, quinte ind(ictionis), regnorum nostrorum anno vicesimo quinto.

Ladizlaus rex manu / propria^{rr)}.

(SP D)

a) *Così A, qui e dopo.* b) *B instigationi.* c) *C vero.* d) *C expertes.* e) *C egressum.* f) *B unum salutiferum; C ad Dominum salutiferum.* g) *B novum; C noverit.* h) *C tenuerint.* i) *C propterea.* j) *B ad.* k) *B per levum; C relevum.* l) *B e C tum amicorum.* m) *C peracta.* n) *C omette consortio.* o) *C vulnera.* p) *B invitantes.* q) *C quique.* r) *C hominis.* s) *B cuiuslibet.* t) *B quocumque.* u) *B manifestum.* v) *B omette nostri.* x) *B per legem.* y) *B omette ex~antea.* w) *B omette curiam.* z) *B omette aliquatenus.* aa) *B omette cuiuscumque.* bb) *B refragerentur.* cc) *B omette in antea numerandos.* dd) *B omette in antea.* ee) *B omette provincie.* ff) *B omette et futuri.* gg) *B cuiuslibet.* hh) *B omette quantum.* ii) *B fuerint.* jj) *B omette tenaciter.* kk) *B omette impetere.* ll) *B omette patiantur.* mmm) *B omette caram.* nn) *B omette res.* oo) *B suspectionem.* pp) *B presentem.* qq) *La sottoscrizione del datario, aggiunta in un secondo momento, è autografa, seguita da una linea orizzontale della lunghezza di 40 mm circa vergata per riempire lo spazio rimasto vacante.* rr) *La sottoscrizione del sovrano è autografa.*

¹⁾ Su Nicolò Ruffo si rimanda all'introduzione.

²⁾ Cfr. la nota 1 del doc. precedente.

<1412> febbraio 21, indizione V, Napoli, Castelnuovo.

Il re Ladislao <di Durazzo> invia lettera al giustiziere della provincia di Calabria, al capitano della città di Reggio ed ai conti, baroni, mastro portolano, mastri giurati, commissari e ufficiali, con la quale ordina che, per evitare agli uomini di Reggio penuria di frumento, consentano a costoro di acquistarlo liberamente, trasportandolo in città per via terra con animali o per via mare con imbarcazioni, senza dover pagare il diritto di uscita, del tari e della vicesima, e con l'obbligo per il capitano della città a farsi rilasciare debita cauzione fideiussoria attestante che il frumento acquistato sia destinato solo a Reggio e lettera testimoniale circa la quantità di frumento comprato.

Originale: deperdito.

Copia autentica: ms. *Urbs Rhegina*, c. 67r-v (olim c. 65r-v) [B]. In calce al documento, una nota di mandato: «De mandato prothonotarii». Segue: «Pro hominibus civitatis Regii de extractione frumenti».

Edizione parziale: SPAGNOLIO, *liber XIII, caput III*, vol. I, p. 265 [C], sotto l'anno 1411.

Traduzione italiana parziale: *Ibidem*, vol. II, p. 280, sotto l'anno 1411.

Ladislaus Dei gratia Hungarie, Ierusalem et Sicilie rex et cetera, iusticiario provincie Calabre, nec non et capitaneo civitatis nostre Regii vel eorum locatenentibus, comitibus insuper baronibus, dominis et universitatibus terrarum ac magistro portulano et procuratori partium ducatus nostri Calabrie vel eius locumtenenti, portulanis insuper custodibus, magistris iuratis, commissariis, officialibus et personis aliis quacumque distructione notentur per dictam provinciam Calabram constitutis presentes licteras inspecturis, fidelibus nostris dilectis, gratiam et bonam voluntatem. Ut universitas et homines dicte civitatis nostre Regii, fideles nostri dilecti, frumenti penuriam nullatenus patiantur, volumus et fidelitati vestre de certa nostra scientia harum serie mandamus expresse quatenus vos vel alter aut alii vestrum ad quem vel quos spectaverit seu qui pro parte dictorum universitatis et hominum civitatis eiusdem presentes vobis licteras ostendentem emere in quibusvis terris et locis dicte provincie Calabre, quo supra nomine, in una vice vel pluribus frumentum eis necessarium ferendum abinde per terram cum bestiis necessariis seu per mare infra regnum cum vase seu vasis competentibus ad dictam civitatem nostram Regii et exonerandum ibidem pro usu hominum predictorum libere a iure quolibet exiture tarenii et vicesime prout ad vos aut alium vel alios vestrum spectaverit vigore presentium promictatis^{a)} nullumque ipsis super emptione vel extractione frumenti predicti quocumque pretextu vel causa impedimentum vel ostaculum inferatis, et antequam dicti universitas et homines pro ipsius emptione et extractione frumenti aliquem vel aliquos ipsorum parte per partes, terras et loca dicte provincie miserint. Tu presens seu future capitaneie ipsius civitatis nostre Regii vel locumtenens a predictis taliter mictendis recipias ydoneam fideiussoriam cautionem quod frumentum quod in dictis terris et locis dicte provincie emerint et abinde extraxerint Regium deferant et a capitaneo seu officiali illius terre, ad quam de tui conscientia pro dicta causa suis vicibus se conferent, licteras testimoniales tibi deferant de quantitate frumenti quam ibidem emerunt et inde extraxerint vel, si illud emptum inibi, non portaverint ex impedimento alicuius illud eis forsitan ingerentis. Ita quod frumentum ipsum taliter emendum alio quam Regium devehi quoquomodo non possit.

Quibuscumque prohibitionibus, licteris, cedula et mandatis per nos vel alios in contrarium forte factis de prohibenda extractione frumenti iamdicti nullatenus obstituris. Presentes autem licteras post oportunam inspectionem earum ipsarum transunto seu copia per vos vel alios vestrum in scriptis si expedierit recepta pro cautela restitui volumus presentanti usque ad illarum executionem debitam efficaciter valituras. Quibus quidem presentibus obsistere nolimus quod sigillate non sunt magno nostro pendenti sigillo, nec «date in camera nostra» continetur in eis cum ipsas sigillatas dicto tamen^{b)} parvo nostro sigillo tanti vigoris decernamus existere quam si essent predictis et aliis sollempnitatibus debitis iuxta ritum nostre curie roborate dicto ritu ac edicto dudum per nos facto de non admittendis licteris sive cedulis, prefato tamen^{b)} parvo nostro sigillo munitis nullatenus obstituris. Datum in Castro nostro Novo Neapolis, sub eodem parvo nostro sigillo, die XXI mensis februarii, quinte indictionis.

Ladislavus rex manu propria.

^{a)} C permittatis. ^{b)} Così B, si legga tantum.

79

LADISLAVI REGIS LITTERAE COMMISSIONUM

1412 febbraio 21, indizione V, Napoli.

Il re Ladislao <di Durazzo> invia lettera al gran camerario del regno, al giustiziere della provincia di Calabria, ai capitani della terra di Reggio, nonché ad erari e commissari del distretto reggino, con la quale comunica di aver condonato agli uomini della predetta università il pagamento delle collette, sovvenzioni, sussidi e doni dovuti alla regia curia per il presente anno di quinta indizione data la condizione di depressione in cui si trova la città a causa delle guerre.

O r i g i n a l e : BCRC, fondo pergamene, cancelleria angioina, segnatura attuale n. 61, segnatura precedente n. 51 [A]. Sul **r e c t o**, in calce al documento, a sinistra, la **nota taxae**: «Unc(ia) .I., t(ar)(eni) .VIII.». Poco a lato, la nota relativa all'ordine regio per la redazione dell'atto: «H(ab)et(ur) c(edula) regis». Sul lembo esterno della **p l i c a**, a sinistra, capovolta rispetto al senso normale della scrittura, la **nota registrationis**, seguita dal nome del **registrator**: «R(egistra)ta in cancellaria / pen(es) . . prothonot(arium)». A questa è affiata, separata da una parentesi graffa, la nota del **registor**: «A. de Host(uni)o¹⁾». Sul **v e r s o**, al centro, con andamento perpendicolare rispetto alla scrittura del documento, una nota di mano coeva: «Vacat». Al centro, ma capovolta rispetto alla scrittura, di mano coeva, una nota del **summarium**, in parte deleta e leggibile solo con l'ausilio della lampada di Wood: «Pro / universitati et hominibus civitatis Regii de / remissione collectarum omnium presentis anni quinte / ind(ictionis)». Poco sopra, sovrascritto sulla preposizione «pro», di mano del XVII secolo: «Ladislav, 1412, 21 febbraio». Poco sotto, la nota di avvenuta registrazione del documento nel ms. *Urbs Rhegina*, corrispondente al numero di carta in esso riportata: «Registrato a libro folio 59 a tergo».

C o p i a a u t e n t i c a : ms. *Urbs Rhegina*, cc. 61v-62r (*olim* cc. 59v-60r) [B].

R e g e s t o : MORABITO DE STEFANO, fasc. II, p. 226, n. LVII.

E d i z i o n e p a r z i a l e : SPAGNOLIO, *liber XIII, caput III*, vol. I, pp. 266-267 [C].

T r a d u z i o n e i t a l i a n a p a r z i a l e : *Ibidem*, vol. II, p. 282.

La pergamena (mm 400 x 216), restaurata, a p l i c a spianata, si trova in buono stato di conservazione. Piccole macchie scure, lasciate da infiltrazioni di umidità, sono presenti le due antiche linee di piegatura perpendicolari alla scrittura. All'incrocio di queste con la piega orizzontale, le stesse hanno anche causato la putrefazione e la caduta di lembi membranacei, lasciando due piccoli fori risarciti con carta giapponese durante il restauro, che non inficiano il recupero del dettato. L'umidità ha anche causato la putrefazione e la caduta di grossi lembi di membrana, sul margine di sinistra e nella parte inferiore del supporto, lungo le linee di piegatura mediana e della p l i c a , che tuttavia non intaccano lo specchio scrittorio. Sono presenti i due tagli orizzontali tra loro paralleli, eseguiti su ciascun lembo della p l i c a attraverso cui passava una sottile tenia membranacea che reggeva il sigillo cereo pendente deperdito. La lettera «L» iniziale di «Ladislaus», di modulo grande, ma non ingrossata, in linea al margine dello specchio scrittorio, si prolunga verso l'alto. Gli elementi della d a t a t i o , relativi agli anni di regno del sovrano, sono disposti distanziati tra loro in modo da occuparlo per tutta la sua lunghezza.

Per gli anni di regno di re Ladislao valgono le osservazioni del doc. n. 76.

✱Ladizlaus✱ Dei gr(ati)a Hungarie, Ier(usa)l(e)m, Sicilie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Galitie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comes, magnifico viro magno ca/merario regni nostri Sicilie eiusque locumtenentibus, consiliariis^{a)} ac vicemgerentibus nostris et iusticiariis provincie Calabre, capitaneis insuper civitatis nostre Regii de dicta provincia Calabria vel locatenentibus earundem, nec non erariis, magistris / camere, commissariis et officialibus aliis quacumque distinctione^{b)} notentur statutis et statuendis per nostram curiam in provincia seu civitate predicta super recollectione et perceptione pecunie generalium subventionum, subsidiorum, donorum et collectarum / quarumcumque inibi dicte nostre curie debitarum et debendarum ad quos spectat et spectare poterit presentes licteras inspecturis presentibus et futuris, fidelibus nostris dilectis, gratiam et bonam voluntatem. Ad statum universitatis et hominum civitatis / nostre Regii de dicta provincia Calabria, nostrorum dilectorum fidelium, ex preterite guerre fremitibus collapsum multipliciter et depressum nostre compassionis intuitum dirigentes moti quoque devotis supplicationibus pro parte dictorum universita/tis et hominum per eorum^{c)} speciales syndicos noviter ad curiam nostram missos culmini nostro porrectis iamdictis universitati et hominibus ipsius civitatis nostre Regii generalem subventionem seu collectam atque subsidium ac dona et / collectas omnes in quacumque quantitate fuerint per eos pro presenti anno quinte ind(ictionis) curie nostre debitas aut ipsis pro dicto anno per eandem nostram curiam impositas vel imponendas de certa nostra sciencia tenore presentium benigne remic/timus et de speciali gratia relaxamus ad quarum solucionem universitatem^{d)} et homines predictos pro eodem presenti anno realiter seu personaliter compelli nolumus vel astringi. Ideoque^{e)} volumus et fidelitati vestre de dicta certa nostra sciencia harum serie / mandamus expresse q(ua)t(enu)s forma presentis nostre remissionis et gratie per vos diligenter actenta illam vos et vestrum quilibet presentes vid(elicet) et futuri iamdictis universitati et hominibus ipsius civitatis nostre Regii pro dicto presenti anno / servetis efficaciter et observari ab aliis quantum in vobis fuerit tenaciter^{f)} et inviolabiliter faciatis, dictosque universitatem et homines ipsius civitatis nostre Regii ad solucionem et exhibitionem dictarum generalis / subventionis^{g)} seu collecte ac subsidii donorum et collectarum omnium per eos pro dicto presenti anno quinte indictionis ipsi nostre curie debitarum aut eis per nostram curiam pro anno predicto impositarum vel imponendarum / quas ipsis pro dicto anno presenti remisimus et relaxavimus, ut est dictum, compellere, molestare vel impetere in personis, rebus et bonis ipsorum nullatenus presumatis neque compelli, molestari vel impeti ab aliis / quomodolibet permictatis. Et contrarium non faciatis sicut habetis gratiam nostram caram, quinyimo^{h)} revocetis et revocari faciatis prorsus in irritum quicquid per vos aut alium vel alios vestrum adversus dictos